
Número de contratos por Género

Julio del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 28.602 24.329 52.931

12 CASTELLÓN 9.996 8.288 18.284

46 VALENCIA 41.469 31.291 72.760

Comunidad Valenciana 80.067 63.908 143.975
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Julio del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 5.860 17.360 5.382 5.973 13.847 4.509

12 CASTELLÓN 2.263 6.126 1.607 2.266 4.708 1.314

46 VALENCIA 6.541 27.853 7.075 6.572 19.300 5.419

Comunidad Valenciana 14.664 51.339 14.064 14.811 37.855 11.242
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Número de contratos por sector de actividad

Julio del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 2.532 4.798 3.009 42.592 52.931

12 CASTELLÓN 448 1.357 1.006 15.473 18.284

46 VALENCIA 1.479 5.264 3.807 62.210 72.760

Comunidad Valenciana 4.459 11.419 7.822 120.275 143.975
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Número de contratos por grupo de ocupación

Julio del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 3 83 2.440 3.268 3.179 21.154 418 5.007 3.219 14.160 52.931

12 CASTELLÓN 27 669 1.486 1.002 7.088 156 1.320 1.045 5.491 18.284

46 VALENCIA 2 126 4.430 4.964 4.554 20.303 428 5.870 11.054 21.029 72.760

Comunidad Valenciana 5 236 7.539 9.718 8.735 48.545 1.002 12.197 15.318 40.680 143.975

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Julio del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.202 49.729 52.931

12 CASTELLÓN 1.549 16.735 18.284

46 VALENCIA 4.639 68.121 72.760

Comunidad Valenciana 9.390 134.585 143.975
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